ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /TB-UBND                       Nghĩa Hà, ngày 17 tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc cấp giấy phép xây dựng

 Căn cứ Luật xây dựng ngày 18/6/2014, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật xây dựng ngày 17/6/2020.

 Căn cứ Quy định tại Nghị định 16/2022/NĐ-CP ngày 28/01/2022 của Chính

Phủ quy định xử phạt hành chính về xây dựng.

Thực hiện công văn số 4100/UBND-XD ngày 28/9/2021 của UBND thành

phố Quảng Ngãi về việc cấp Giấy phép xây dựng trên địa bàn thành phố Quảng

Ngãi.

UBND xã Nghĩa Hà thông báo cho các Tổ chức, cá nhân hộ gia đình trên địa

bàn xã trước khi xây dựng công trình, nhà ở riêng lẻ trên địa bàn xã phải lập hồ sơ

xin cấp phép xây dựng theo quy định và đề nghị UBND TP Quảng Ngãi xem xét

cấp giấy phép xây dựng.

Sau khi được cấp phép xây dựng, trước phải thông báo cho UBND xã biết

về ngày khởi công, công trình nhà ở để UBND xã phối hợp với các cơ quan

chuyên môn thành phố kiểm tra việc thực hiện xây dựng công trinh, nhà ở theo

giấy phép xây dựng được cấp.

 Nhận được thông báo này đề nghị Tổ chức, cá nhân, hộ gia đình nghiêm

chỉnh chấp hành theo quy định của pháp luật trong lĩnh vực xây dựng nêu trên.

 Nếu tổ chức, cá nhân, hộ gia đình nào không thực hiện thì các cơ quan thực

thi pháp luật sẽ áp dụng các chế tài xử lý theo quy định./.

(Đề nghị công dân trực tiếp liên hệ với Bộ phận Địa chính – Xây dựng của

UBND xã để được hướng dẫn).

Nơi nhận:
- CT, 2PCT UBND Xã;

- Đảng ủy; HĐND; MT; ĐT xã;
- CácTrưởng thôn;

- Đài truyền thanh ( thông báo);
- Lưu VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Loan

		2023-02-17T10:14:59+0700

		2023-02-17T10:25:07+0700

		2023-02-17T10:25:07+0700